P. TERENTI AFRI

PHORMIO

DIDASCALIA.

INCIPIT · TERENTI · PHORMIO · ACTA · LVDIS · RO-
MANIS · L · POSTVMIO · ALBINO · L · CORNELIO
MERVLA · AEDILIBVS · CVRVLIBVS · EGIT · L · AM-
BIVVS · TVRPIO · MODOS · FECIT · FLACCVS · CLAVDI
TIBIS · INPARIBVS · TOTA · GRAECA · APOLLODORV
EPIDICAZOMENOS · FACTAST · IIII · C · FANNIO · M
VALERIO · COS

350 - 260 B.C.

G. SVLPICI APOLLINARIS PERIOCHA.

Chremétis frater áberat peregre Démipho
relícto Athenis Ántiphone fílio.
Chremés clam habebat Lémni uxorem ac fíliam,
Athénis aliam cóniugem et amantem únice
gnatúm fidicinam. Máter e Lemno áduenit 5
Athénas: moritur: uírgo sola (aberát Chremes)
funús procurat. Íbi eam cum uisam Ántipho
amáret, opera párasiti uxorem áccipit.
Pater ét Chremes reuéri fremere. Deín minas
triginta dant parasito, ut illam cóniugem 10
habéret ipse. Argénto hoc emitur fídicina.
Vxórem retinet Ántipho a patruo ágnitam.

PERSONAE.

[PROLOGVS]

DAVOS SERVOS

GETA SERVOS

ANTIPHO ADVLESCENS

PHAEDRIA ADVLESCENS

DEMIPHO SENEX

PHORMIO PARASITVS

HEGIO

CRATINVS } ADVOCATI

CRITO

DORIO LENO

CHREMES SENEX

SOPHRONA NVTRIX

NAVSISTRATA MATRONA

[CANTOR]

PROLOGVS.

Postquam poëta uetus poëtam nōn potest
retrahere ab studio et trānsdere hominem in ótium,
maledictis deterrēre ne scribat parat :
qui ita dīctitat, quas ántehac fecit fábulas,
tenui ésse oratióne et scriptura leui : *et p* *charactery at cons*
quia núsquam insanum scripsit adulescentulum
ceruám uidere fúgere et sectari canes
et eám plorare, oráre ut subueniat sibi.

Quod si intellegeret, quom stetit olim noua
actoris opera magis stetisse quam sua, *would have attid*
miser minus mūltō audacter, quam nunc laedit, laederet.

Nunc síquis est, qui hoc dícat aut sic cogitet :

'uetus sí poëta nōn lacescissét prior,

nullum ínuenire prólogum posséti nouos

[quem diceret, nisi haberet cui male diceret.]

is sibi responsum hoc hábeat, in medio omnibus
palmam ésse positam, qui ártem tractant músicam.

Ille ád famem hunc ab stúdio studuit reícere :

4 ante hic Bentl. 6 numq. Wagn. w. Don. ed. pr. in
lemm. fecit Bentl. 9 olim quom stetit noua Bentl. 14
potuisset libri. possat Bentl. 17 tractent A.

- hic respondere uoluit, non lacessera
 20 Benedictis si certasset, audisset bene :
 quod ab illo adlatumst, id sibi rellatum putet.
 De illó iam finem fáciam dicundí mihi,
 peocandi quom ^{thought} ipse dé se finem nón facit.
 Nunc quid uelim animum atténdite. Adportó nouam
 25 Epídicazomenon quám uocant comoédiam
 Graecí, Latini Phórmionem nōminant :
 quia prímas partis qui aget, is erit Phórmio
 parasitus, per quem rés geretur máxume,
 uoluntas uostra si ad poëtam accesserit.
 30 Date óperam, adeste aequo animo per siléntium,
 ne simili utamur fortuna, atque usi sumus
 quom per tumultum hóster grex motus locost :
 quem actórís uirtus nóbis restituít locum
 bonitásque uostra adiútans atque aequánimitas.